
 
 ZÁPIS č. 17 - 2017 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 25. května 2017 od 17:00 
v Praze 

 

 

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Petr Cejnar, Ing. Michal Chudoba, Ing. Tomáš Bartovský, Tomáš Ciniburk, 

Ing. Jan Vosejpka,  
 
Za předsednictvo SMČR: Mgr. Miroslav Navrátil  
Omluveni: Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Ivo Kornatovský 
 
Program jednání:  
 
1/ Kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
 
Úkol 3/12: Zajištění připomínkového řízení zabezpečí komise mládeže. 
Úkol trvá. Texty k návodu pro vedoucí model. kroužků se zpracovávají. Zodpovídá: Ing. Kornatovský 

 

Úkol č. 8/16: Předsednictvo ukládá projednat účast na výstavě na předsednictvu SMČR  
 Zodpovídá: Ing. Cejnar 

Úkol splněn – informováni předsedové jednotlivých komisí SMČR na zasedání předsednictva. Zájem 
projevili železniční, raketový a plastikový modeláři. 

 

Úkol č. 9/16: Projednat s pořadatelem způsob a organizaci na výstavě Model Hobby 2017. 
Proběhlo jednání na úrovni Ing. Cejnar, T. Jalovec – pořadatel výstavy má zájem o vystavení modelů 
letadel, raket, železničních modelů, případné rozšíření účasti lodních modelářů, zvážit možnost 
předvedení kolejiště a autodráhy. V roce 2016 měla expozice KLeM ČR a SMČR velmi vysoké 
hodnocení. V rozpočtu KLeM ČR je vyčleněna finanční částka na pokrytí alespoň části nákladů 
spojených s dopravou modelů na výstavu. Pro vystavovatele připraveny volné vstupenky v průběhu 
výstavy. 
 
Úkol č.5/16: Projednat požadavky a specifikace s jednotlivými šéftrenéry, komisí mládeže a kluby. 
 Zodpovídá: Ing. Cejnar 
V bodě 8/ Různé -  přehled o rozdělené financí.  
 

 
2/ Informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 

− Informace ze zasedání SSS ČR, schválení plánu oprav, věnování pozornosti čerpání dotací, 
zadávání veřejných zakázek (směrnici zpracovává SSS ČR), spolek s 250 a více členy bude 
muset mít osobu se zodpovědností, projednání problematiky ukončení členství klubů a jejich 
likvidace – SSS ČR zpracovává návrh na fůzi p.s. a z.s. 

− Předsednictvo vzalo na vědomí předloženou zprávu o hospodaření za r. 2016 zpracovanou Ing. 
J. Bártovou pro vnitřní potřebu předsednictva SMČR. 

− Informace o plánu kontrol čerpání dotací MŠMT ČR 2017 
− Plán finančního krytí M ČR a postupových soutěží 
− Plán výjezdu automobilu Ducato na MS a ME  

 



− Projednány jednotlivé dotace z MŠMT – modelářství zatím nebylo zařazeno do skupiny mezi 
olympijské sporty a tudíž nebyla přiznána dotace na reprezentaci z Programu I. 

− Stanoven úkol pro předsedy odborností – předložit propočty výjezdu reprezentace na MS a ME 
i přes zatím negativní stanovisko MŠMT o financování výjezdu. 

− Projednáno čerpání dotací ČOV pro mládež 
− Různé: rezignace členů předsednictva KPlM ČR, zasílání zápisů z předsednictva klubů na 

sekretariát SMČR, registrace nový klubů, zpracování nových www stránek, projednána 
obsazení funkce tajemníka při dlouhodobé nemoci předsedy SMČR, informace o nových 
tričkách pro reprezentaci 

 
3/ Informace z jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 
- zpráva delegáta uveřejněna na www SMČR – www KLeM ČR, podrobný zápis z jednání cca koncem 
června 2017    
 
4/ Návrh na pořádání  MČR na r. 2018 Ing. Pavlíček 
Návrh v příloze č. 1 
Podle předložených návrhů vybere předsednictvo pořadatele jednotlivých MČR. 
Termín pro zaslání přihlášek je 30.9.2017  
 
5/ Finanční příspěvky na MČR 2017 a sady medailí všichni 
Finanční prostředky budou přiděleny pořadatelům, kteří zaslali propozice 
Celkově je v kalendáři SMČR 26 MČR ve 46 kategoriích. Předsednictvo vyzývá pořadatele k zaslání 
propozic do elektronického kalendáře KLeM ČR. Současně pořadatelé předloží do 30. 4. 2017 
propozice na adresu predsednictvo@klem.cz. Zaslání propozic je podmínkou pro obdržení finanční 
dotace a medailí. Rozdělení dotací je v příloze č. 2. 
Úkol č.3/16:  
Rozpis finančních podpor pro pořadatele MČR je v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
Pořadatelé vyúčtují náklady dle pokynů předsedy (tajemníka) SMČR a v souladu s předloženou 
smlouvou. 
 
6/ Kontrola přípravy výjezdu repre družstev na MS a ME Ing. Vosejpka 
viz přihlášky a zaplacení  
 
7/ Vypsání mezinárodních soutěží na r. 2018 Ing. Vosejpka  
Předsednictvo navrhuje uspořádání následujících mezinárodních soutěží v roce 2017 a tímto vyzývá 
případné zájemce o uspořádání k podání přihlášek. 
F3F - Raná 
F2ABC – Hradec Králové 
F5J – Lanškroun, Bořetice 
F3D - Olomouc 
F3J - Podhořany 
F3K - Holešov 
F3A - Budkovice 
F3B – Mikulovice 
F1ABC – Všechov 
Pro všechny zájemce o pořádání mezinárodních soutěží platí termín podání přihlášky do 15.10.2017 
 
8/ Různé všichni 

A/ Propočet financování výjezdu reprezentace 

Mistrovství světa:  Přepočet -návrh 
F1A,B,C 23.-30.7. Maďarsko, Szentes ...................... 53,0 tis Kč ..................... 120.000 
F1E s+j 22.-25.8 Rumunsko, Turda  .......................... 26,0 ................................. 75.000 
F3A 18.-27.11. Argentina, Villa Gesell  .................... 25,0 ................................. 70.000 



F3B s+j 6. – 13.8. ČR Jeseník  ................................... 10,0 ................................. 40.000 
F3D 25. – 29.7. Švédsko, Dala-Jäma  ........................ 68,0 ............................... 200.000 
F3K 24. – 30.7. Ukrajina, Lvov  ................................. 10,0 ................................. 45.000 
F3P 19. - 25. 2. Francie, Strasbourg ........................... 40,0 ................................. 46.000 
F3C,N červenec Polsko, Wloclavek 

Mistrovství Evropy: 
F2A,B,C,D s+j 23. – 29. 7. Maďarsko, Bekescsaba  .. 56,0 tis Kč ..................... 100.000 
F3J s+j 16. – 22. 7. Slovensko, Martin  ...................... 80,0 ............................... 150.000 
F4C,H není termín ani pořadatel 
F1A,B,P j. 30.7. – 6.8. Makedonie, Prilep  ................ 49,0 ............................... 100.000 
F5B,D není termín ani pořadatel 
F1D s+j 13.- 18.3. Rumunsko, Slanic  ....................... 8,0 ................................... 30.000 
F3F není termín ani pořadatel 

Propočet zpracoval Ing. Petr Cejnar jako poklad na základě úkolu - rozdělení předpokládaných 
prostředků z MŠMT ( otázka politického vývoje a obdržení dotací z MŠMT ). 
 
B/ Rozpočet čerpání ČOV materiálu pro mládež KLeM ČR na rok 2017  
Předpoklad čerpání rozpočtu na rok 2017: 

− zajištění KOMPLET VOSA dle požadavků klubů (cca 30-50) ............................. 90.000 

− propagační házedla  ............................................................................................... 20.000 

− materiální zabezpečení juniorů v RC kategoriích (serva, motory, baterie, silony,výškoměry)
  ............................................................................................................................. 100.000 

− propagační materiály (medaile, vlaječky, samolepky) .......................................... 35.000 

− náklady na zajištění propagačních akcí (pronájem, dopravné, cestovné) .............. 90.000 

− komise mládeže (materiál dle potřeb – vyúčtování provede předseda komise) .... 50.000 

− komise volného letu (vyúčtování provede trenér volného letu) ............................ 20.000 
− komise upoutaných modelů (vyúčtování provede trenér upoutaných modelů) ..... 20.000 

− rezerva předsednictva KLeM ČR  ......................................................................... 30.000 
 
Přesné rozdělení bude upřesněno po projednání požadavku s jednotlivými šéftrenéry, komisí mládeže a 
dle požadavků klubů. 
 

C/ VYKRADENÍ A UPOZORNĚNÍ NA BEZPEČNOST 
Opětovně došlo ke krádežím finančních prostředků a movitých věcí na modelářské soutěži. 
PŘEDSEDNICTVO UPOZORŇUJE VŠECHNY POŘADATELE NA NUTNOST ZVÝŠENÍ 
POZORNOSTI A BEZPEČNOSTI PŘI POŘÁDÁNÍ SOUTĚŽÍ. 
 

D/ Byla projednána a podepsána smlouva s FAI o pořádání a zajištění MS v kategorii F3B v Jeseníku. 
 

E/ Informace o uskutečněném jednání s předsedou Aeroklubu ČR ing. Machulou o uvedení leteckých 
modelářů jako součást Aeroklubu ČR, jejich zastupování v FAI a tím i právo na zařazení do oblasti 
olympijských sportů a akceptaci MŠMT při rozdělování finančních prostředků na reprezentaci. 

 
V Praze dne 31.5.2017 
 
Zapsal: Ing. Petr Cejnar 
 
Přílohy č. 1 – Vypsaná MČR pro rok 2018 
Příloha č. 2 – Finanční podpora MČR 2017 
 



Příloha č. 1 zápisu č.17/2017 
Vypsaná mistrovství ČR pro rok 2018 
Předsednictvo KLeM ČR schválilo a vypisuje výběrové řízení pro leteckomodelářské kluby SMČR na 
pořádání Mistrovství České republiky v roce 2018 pro věkové skupiny mládeže a seniorů 
v následujících kategoriích leteckých modelů: 
 
Volné modely  

F1A, B, C společné senioři + junioři 
F1D 
F1E 
F1H, F1G, F1J 
A3, H, P30 
Halové P3, A6, F1N 
H, A3, P30, F1H, F1G – Mistrovství ČR mládeže 

Upoutané modely  
UR20 a UŠ Mistrovství mládeže ČR 
F2A, F2B, UR20, UR25 Senioři  
F4B a SUM Makety 

Rádiem řízené modely 
Motorové 

F3A 
F3D 
F3M 
RCA 

Větroně 
F3B 
F3F 
F3J společné senioři + junioři 
F3K 
F3U (FAI) koptéry 
RCVS společně senioři + junioři 
RCVM 
RCV2 společně senioři + junioři 

Makety 
F4C, F4H 

Elektro - modely 
F5J 
F5D 
F3P 
RCEA 
RCEN 
RCEO 
RCEV 

 
Zájemci o pořadatelství se přihlásí přímo do kalendáře SMČR – na webu KLeM ČR. 
Termín podání přihlášky: 30.9.2017 
 
Podání přihlášek POUZE elektronicky pomocí formuláře, přímo od zájemce nebo prostřednictvím 
trenéra dané kategorie. 
Přiznání pořadatelství MČR v dané věkové skupině a kategorii leteckých modelů je podkladem pro 
finanční podporu akce z prostředků SMČR. 
Pokud se nenajde zájemce o pořádání MR v dané skupině, mistrovství republiky nebude pořádáno. 



Příloha č. 2 Zápisu č.17/2017 
 

MČR 2017 
Číslo 

soutěže  Kategorie   Datum         Pořádá Finanční 
příspěvek 

sad 
medailí 

21 F3P, F6B 12.2.2017 RCK RC Modely 5 000 2 

22 RCEA 12.2.2017 RCK RC Modely 5 000 1 

23 RCVS s+j 13.5.2017 LMK Č Třebová 8 500 2 

24 RCEO s+j 14.5.2017 LMK Č Třebová 3 000 2 

25 P3, A6, F1N 3.-4.6.2017 Bratrstvo volného letu 6 000 3 

26 F4C, F4H 3.-4.6.2017 LMK Třebíč 9 000 2 

27 F3D 10.6.2017 Aeromodel club 
Blatná 5 000 1 

28 F5D 10.6.2017 Aeromodel club 
Blatná 5 000 1 

29 F1D 17.-18.6.2017 MK Mělník 6 000 1 

31 F5J 29.-30.7.2017 LMK Č Třebová 9 000 1 

32 RCEV 26.-27.8.2017 LMK Nová Paka 6 000 1 

33 F3K s+j 2.-3.9.2017 LMK Zephyr Žďár n S 5 000 2 

34 RCVM 2.9.2017 LMK Štěpánov 3 000 1 

35 F3J s+j 9.-10.9.2017 LMK Litomyšl 9 000 2 

36 F3F 9.-10.9.2017 LMK Louny 4 500 1 

37 F2A, F2B 9.-10.9.2017 MK Svitavy 4 000 1 

38 US, UR20, UR25 9.-10.9.2017 MK Svitavy 3 000 3 

39 F4B, SUM s+j 16.-17.9.2017 MK Hradec Králové  5 000 4 

40 RCA 16.9.2017 LMK Babice 5 000 1 

41 F1E 30.9.2017 MK Kardašova 
Řečice 4 000 1 

43 F1A, F1B, F1C s+j 15.10.2017 Bratrstvo volného letu  14 000 6 

44 F1G, F1H, F1J  28.10.2017 LMK Praha 4 0 * 3 

45 H, A3, P30 29.10.2017 LMK Terezín 5 000 3 

  Celkem     129 000 45 

      
MČR 2017 mládeže 

  

42 F1H,F1G,A3,H,P30 7.10.2017 LMK Valašské 
Meziříčí 29 000 7 

30 UR20,UR25,UŠ 17.6.2017 Modelklub Svitavy 8  000 3 

 

* Pořadatel odmítl finanční dotaci 


